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Modus

Teilnehmer 30 Teilnehmer

1 Vorrunde 30 Teilnehmer
5 Runden á 6 Athleten

30 Aufsteiger nach Indexliste
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein
Bei Indexgleichheit: Stichkampf

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung 32er KO ohne Hoffnungslauf

30 Qualifizierte

32er KO ohne Hoffnungslauf
16er KO ohne Hoffnungslauf
8er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 DFB-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

3 WE-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

3 NR-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

4 DFB-Rangliste Junioren Herrenflorett Florett männlich Junioren

5 WE-Rangliste Junioren Herrenflorett Florett männlich Junioren

5 NR-Rangliste Junioren Herrenflorett Florett männlich Junioren
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Technisches Direktorium und Offizielle

Phlipp Hesseler ( WFB Präsident)
Ulrich Urbanski ( WFB Sport)

Knut Oetter (NR Sport )
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER BRAUN Marius NR OFC Bonn 1989

2 GER HAMLESCHER Magnus NR OFC Bonn 1998

3 GER TENBERGEN Paul NR OFC Bonn 1997

3 GER VESPER Marian Alexander NR OFC Bonn 1993

5 GER SCHOPPA Dominik NR OFC Bonn 1995

6 GER WEINER Björn Erik NR OFC Bonn 1996

7 GER MOOR Justian WE TB Burgsteinfurt 1997

8 GER KRÖGER Philipp WE Quernheimer FC 1998

9 GER KRÜGER Konstantin WE TB Burgsteinfurt 1997

10 GER TIEMANN Max WE Fencing Team Bocholt 1998

11 GER HÜLSEY Marius WE TB Burgsteinfurt 1994

12 GER NEUHAUS Matthias NR FC Moers 1995

13 GER STIENHENSER Dominik WE TB Burgsteinfurt 1996

14 GER HAMACHER Thies NR TG Neuss 1994

15 GER MACHETANZ Arne NR OFC Bonn 1998

16 GER WIEMANN Martin NR Eintracht Duisburg 2000

17 GER GONZALEZ Lorenzo NR OFC Bonn 1997

18 GER PFANN Florens NR OFC Bonn 1995

19 GER SCHRAMM Nils Michael NR OFC Bonn 2000

20 GER KRÖGER Dennis WE Quernheimer FC 1994

21 GER STOCKHAUSEN Thorsten WE TB Burgsteinfurt 1979

22 GER JANSEN Anton NR FC Moers 1999

23 GER JACOBY Udo NR Eintracht Duisburg 1964

24 GER MICHELS Etienne WE Hasper FC 1998

25 GER JÜRGES Pascal NR FS Gummersbach 1992

26 GER FOERGES Dominik NR 1. FC Quadrath-Ichendorf 1991

26 GER STIENHENSER Maximilian WE TB Burgsteinfurt 1994

28 GER GROTHKLAUS Dennis WE Quernheimer FC 1989

29 GER BOTH Maximilian NR DFC Düsseldorf 1979

30 GER KAßBURG Felix Charly WE Quernheimer FC 1996
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 11

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
TENBERGEN Paul GER OFC Bonn 1 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 6 1.000 19 1.
MACHETANZ Arne GER OFC Bonn 2 D4 D2 V5 V5 D2 2 18 19 0.400 -1 4.
MOOR Justian GER TB Burgsteinfurt 3 D0 V5 V5 V5 V5 4 20 14 0.800 6 2.
STIENHENSER Maximilian GER TB Burgsteinfurt 4 D0 D3 D1 V5 D2 1 11 21 0.200 -10 5.
KAßBURG Felix Charly GER Quernheimer FC 5 D1 D1 D2 D1 D0 0 5 25 0.000 -20 6.
TIEMANN Max GER Fencing Team Bocholt 6 D1 V5 D4 V5 V5 3 20 14 0.600 6 3.

Runde 2 | Bahn 12

WAGNER Herbert, GER NR FC Moers

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
WEINER Björn Erik GER OFC Bonn 1 D2 V5 V5 V5 V5 4 22 10 0.800 12 2.
HAMLESCHER Magnus GER OFC Bonn 2 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 9 1.000 16 1.
JACOBY Udo GER Eintracht Duisburg 3 D2 D1 D3 V5 D4 1 15 21 0.200 -6 5.
KRÖGER Philipp GER Quernheimer FC 4 D0 D2 V5 D1 V5 2 13 21 0.400 -8 4.
FOERGES Dominik GER 1. FC Quadrath-Ichendorf 5 D1 D1 D1 V5 D3 1 11 21 0.200 -10 6.
STOCKHAUSEN Thorsten GER TB Burgsteinfurt 6 D2 D3 V5 D3 V5 2 18 22 0.400 -4 3.

Runde 3 | Bahn 6

RAPOLTI Tiberiu, ROU WE Quernheimer FC

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
SCHOPPA Dominik GER OFC Bonn 1 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 7 1.000 18 1.
VESPER Marian Alexander GER OFC Bonn 2 D2 V5 V5 V5 V5 4 22 15 0.800 7 2.
KRÖGER Dennis GER Quernheimer FC 3 D0 D4 V5 V5 D3 2 17 20 0.400 -3 4.
JÜRGES Pascal GER FS Gummersbach 4 D1 D2 D2 V5 D1 1 11 20 0.200 -9 5.
BOTH Maximilian GER DFC Düsseldorf 5 D2 D2 D3 D0 D1 0 8 25 0.000 -17 6.
HÜLSEY Marius GER TB Burgsteinfurt 6 D2 D2 V5 V5 V5 3 19 15 0.600 4 3.

Runde 4 | Bahn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
PFANN Florens GER OFC Bonn 1 V5 D2 V5 V5 D1 3 18 20 0.600 -2 3.
SCHRAMM Nils Michael GER OFC Bonn 2 D3 V2 V5 D3 D4 2 17 15 0.400 2 4.
WIEMANN Martin GER Eintracht Duisburg 3 V5 D1 D2 V5 D1 2 14 17 0.400 -3 5.
MICHELS Etienne GER Hasper FC 4 D3 D0 V5 D4 D1 1 13 22 0.200 -9 6.
NEUHAUS Matthias GER FC Moers 5 D4 V4 D3 V5 V5 3 21 19 0.600 2 2.
KRÜGER Konstantin GER TB Burgsteinfurt 6 V5 V5 V5 V5 D2 4 22 12 0.800 10 1.

Runde 5 | Bahn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
BRAUN Marius GER OFC Bonn 1 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 10 1.000 15 1.
GONZALEZ Lorenzo GER OFC Bonn 2 D3 V4 V5 D1 V5 3 18 14 0.600 4 2.
STIENHENSER Dominik GER TB Burgsteinfurt 3 D1 D3 V5 V5 V5 3 19 17 0.600 2 3.
JANSEN Anton GER FC Moers 4 D0 D0 D4 V5 V5 2 14 22 0.400 -8 5.
HAMACHER Thies GER TG Neuss 5 D4 V5 D3 D3 V5 2 20 18 0.400 2 4.
GROTHKLAUS Dennis GER Quernheimer FC 6 D2 D1 D1 D4 D2 0 10 25 0.000 -15 6.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER TENBERGEN Paul OFC Bonn 5 5 25 6 1.000 19 Q

2 GER SCHOPPA Dominik OFC Bonn 5 5 25 7 1.000 18 Q

3 GER HAMLESCHER Magnus OFC Bonn 5 5 25 9 1.000 16 Q

4 GER BRAUN Marius OFC Bonn 5 5 25 10 1.000 15 Q

5 GER WEINER Björn Erik OFC Bonn 4 5 22 10 0.800 12 Q

6 GER KRÜGER Konstantin TB Burgsteinfurt 4 5 22 12 0.800 10 Q

7 GER VESPER Marian Alexander OFC Bonn 4 5 22 15 0.800 7 Q

8 GER MOOR Justian TB Burgsteinfurt 4 5 20 14 0.800 6 Q

9 GER TIEMANN Max Fencing Team Bocholt 3 5 20 14 0.600 6 Q

10 GER HÜLSEY Marius TB Burgsteinfurt 3 5 19 15 0.600 4 Q

11 GER GONZALEZ Lorenzo OFC Bonn 3 5 18 14 0.600 4 Q

12 GER NEUHAUS Matthias FC Moers 3 5 21 19 0.600 2 Q

13 GER STIENHENSER Dominik TB Burgsteinfurt 3 5 19 17 0.600 2 Q

14 GER PFANN Florens OFC Bonn 3 5 18 20 0.600 -2 Q

15 GER HAMACHER Thies TG Neuss 2 5 20 18 0.400 2 Q

16 GER SCHRAMM Nils Michael OFC Bonn 2 5 17 15 0.400 2 Q

17 GER MACHETANZ Arne OFC Bonn 2 5 18 19 0.400 -1 Q

18 GER KRÖGER Dennis Quernheimer FC 2 5 17 20 0.400 -3 Q

19 GER WIEMANN Martin Eintracht Duisburg 2 5 14 17 0.400 -3 Q

20 GER STOCKHAUSEN Thorsten TB Burgsteinfurt 2 5 18 22 0.400 -4 Q

21 GER JANSEN Anton FC Moers 2 5 14 22 0.400 -8 Q

22 GER KRÖGER Philipp Quernheimer FC 2 5 13 21 0.400 -8 Q

23 GER JACOBY Udo Eintracht Duisburg 1 5 15 21 0.200 -6 Q

24 GER MICHELS Etienne Hasper FC 1 5 13 22 0.200 -9 Q

25 GER JÜRGES Pascal FS Gummersbach 1 5 11 20 0.200 -9 Q

26 GER STIENHENSER Maximilian TB Burgsteinfurt 1 5 11 21 0.200 -10 Q

26 GER FOERGES Dominik 1. FC Quadrath-Ichendorf 1 5 11 21 0.200 -10 Q

28 GER GROTHKLAUS Dennis Quernheimer FC 0 5 10 25 0.000 -15 Q

29 GER BOTH Maximilian DFC Düsseldorf 0 5 8 25 0.000 -17 Q

30 GER KAßBURG Felix Charly Quernheimer FC 0 5 5 25 0.000 -20 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER TENBERGEN Paul NR OFC Bonn 5 5 25 6 1.000 19

2 GER SCHOPPA Dominik NR OFC Bonn 5 5 25 7 1.000 18

3 GER HAMLESCHER Magnus NR OFC Bonn 5 5 25 9 1.000 16

4 GER BRAUN Marius NR OFC Bonn 5 5 25 10 1.000 15

5 GER WEINER Björn Erik NR OFC Bonn 4 5 22 10 0.800 12

6 GER KRÜGER Konstantin WE TB Burgsteinfurt 4 5 22 12 0.800 10

7 GER VESPER Marian Alexander NR OFC Bonn 4 5 22 15 0.800 7

8 GER MOOR Justian WE TB Burgsteinfurt 4 5 20 14 0.800 6

9 GER TIEMANN Max WE Fencing Team Bocholt 3 5 20 14 0.600 6

10 GER HÜLSEY Marius WE TB Burgsteinfurt 3 5 19 15 0.600 4

11 GER GONZALEZ Lorenzo NR OFC Bonn 3 5 18 14 0.600 4

12 GER NEUHAUS Matthias NR FC Moers 3 5 21 19 0.600 2

13 GER STIENHENSER Dominik WE TB Burgsteinfurt 3 5 19 17 0.600 2

14 GER PFANN Florens NR OFC Bonn 3 5 18 20 0.600 -2

15 GER HAMACHER Thies NR TG Neuss 2 5 20 18 0.400 2

16 GER SCHRAMM Nils Michael NR OFC Bonn 2 5 17 15 0.400 2

17 GER MACHETANZ Arne NR OFC Bonn 2 5 18 19 0.400 -1

18 GER KRÖGER Dennis WE Quernheimer FC 2 5 17 20 0.400 -3

19 GER WIEMANN Martin NR Eintracht Duisburg 2 5 14 17 0.400 -3

20 GER STOCKHAUSEN Thorsten WE TB Burgsteinfurt 2 5 18 22 0.400 -4

21 GER JANSEN Anton NR FC Moers 2 5 14 22 0.400 -8

22 GER KRÖGER Philipp WE Quernheimer FC 2 5 13 21 0.400 -8

23 GER JACOBY Udo NR Eintracht Duisburg 1 5 15 21 0.200 -6

24 GER MICHELS Etienne WE Hasper FC 1 5 13 22 0.200 -9

25 GER JÜRGES Pascal NR FS Gummersbach 1 5 11 20 0.200 -9

26 GER FOERGES Dominik NR 1. FC Quadrath-Ichendorf 1 5 11 21 0.200 -10

27 GER STIENHENSER Maximilian WE TB Burgsteinfurt 1 5 11 21 0.200 -10 T26

28 GER GROTHKLAUS Dennis WE Quernheimer FC 0 5 10 25 0.000 -15

29 GER BOTH Maximilian NR DFC Düsseldorf 0 5 8 25 0.000 -17

30 GER KAßBURG Felix Charly WE Quernheimer FC 0 5 5 25 0.000 -20
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
TENBERGEN Paul
NR OFC Bonn

GER

32 *** Freilos ***

 

  Bahn 2

17
MACHETANZ Arne
NR OFC Bonn

GER V 15

16
SCHRAMM Nils Michael
NR OFC Bonn

GER D 10

  R: WAGNER Herbert (GER)

  Bahn 2

9
TIEMANN Max
WE Fencing Team Bocholt

GER V 15

24
MICHELS Etienne
WE Hasper FC

GER D 6

  R: WAGNER Herbert (GER)

  Bahn 2

25
JÜRGES Pascal
NR FS Gummersbach

GER D 6

8
MOOR Justian
WE TB Burgsteinfurt

GER V 15

  R: WAGNER Herbert (GER)

  Bahn 3

5
WEINER Björn Erik
NR OFC Bonn

GER V 15

28
GROTHKLAUS Dennis
WE Quernheimer FC

GER D 5

  R: KOTEHETKOV Nikolai (GER)

  Bahn 3

21
JANSEN Anton
NR FC Moers

GER D 12

12
NEUHAUS Matthias
NR FC Moers

GER V 15

  R: KOTEHETKOV Nikolai (GER)

  Bahn 3

13
STIENHENSER Dominik
WE TB Burgsteinfurt

GER V 15

20
STOCKHAUSEN Thorsten
WE TB Burgsteinfurt

GER D 8

  R: KOTEHETKOV Nikolai (GER)

  Bahn 1

29
BOTH Maximilian
NR DFC Düsseldorf

GER D 6

4
BRAUN Marius
NR OFC Bonn

GER V 15

  R: HERRIG Manfred (GER)

Bahn 2

TENBERGEN Paul
NR OFC Bonn

GER V 15

MACHETANZ Arne (17)
NR OFC Bonn

GER D 2

Bahn 2

TIEMANN Max
WE Fencing Team Bocholt

GER D 11

MOOR Justian
WE TB Burgsteinfurt

GER V 15

Bahn 1

WEINER Björn Erik
NR OFC Bonn

GER V 15

NEUHAUS Matthias
NR FC Moers

GER D 9

Bahn 1

STIENHENSER Dominik
WE TB Burgsteinfurt

GER D 8

BRAUN Marius
NR OFC Bonn

GER V 15

Bahn 12

TENBERGEN Paul
NR OFC Bonn

GER V 15

MOOR Justian
WE TB Burgsteinfurt

GER D 11

Bahn 4

WEINER Björn Erik
NR OFC Bonn

GER D 7

BRAUN Marius
NR OFC Bonn

GER V 15
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  Bahn 1

3
HAMLESCHER Magnus
NR OFC Bonn

GER V 15

30
KAßBURG Felix Charly
WE Quernheimer FC

GER D 1

  R: HERRIG Manfred (GER)

  Bahn 1

19
WIEMANN Martin
NR Eintracht Duisburg

GER V 15

14
PFANN Florens
NR OFC Bonn

GER D 7

  R: HERRIG Manfred (GER)

  Bahn 4

11
GONZALEZ Lorenzo
NR OFC Bonn

GER D 11

22
KRÖGER Philipp
WE Quernheimer FC

GER V 12

  R: RAPOLTI Tiberiu (ROU)

  Bahn 4

27
STIENHENSER Maximilian
WE TB Burgsteinfurt

GER D 8

6
KRÜGER Konstantin
WE TB Burgsteinfurt

GER V 15

  R: RAPOLTI Tiberiu (ROU)

  Bahn 4

7
VESPER Marian Alexander
NR OFC Bonn

GER V 15

26
FOERGES Dominik
NR 1. FC Quadrath-Ichendorf

GER 0

  R: RAPOLTI Tiberiu (ROU)

  Bahn 6

23
JACOBY Udo
NR Eintracht Duisburg

GER D 6

10
HÜLSEY Marius
WE TB Burgsteinfurt

GER V 15

 

  Bahn 6

15
HAMACHER Thies
NR TG Neuss

GER V 15

18
KRÖGER Dennis
WE Quernheimer FC

GER D 9

 

 

31 *** Freilos ***

2
SCHOPPA Dominik
NR OFC Bonn

GER

 

Bahn 1

HAMLESCHER Magnus
NR OFC Bonn

GER V 15

WIEMANN Martin (19)
NR Eintracht Duisburg

GER D 12

Bahn 1

KRÖGER Philipp (22)
WE Quernheimer FC

GER V 15

KRÜGER Konstantin
WE TB Burgsteinfurt

GER D 14

Bahn 2

VESPER Marian Alexander
NR OFC Bonn

GER V 15

HÜLSEY Marius
WE TB Burgsteinfurt

GER D 5

Bahn 1

HAMACHER Thies
NR TG Neuss

GER D 9

SCHOPPA Dominik
NR OFC Bonn

GER V 15

Bahn 3

HAMLESCHER Magnus
NR OFC Bonn

GER V 15

KRÖGER Philipp (22)
WE Quernheimer FC

GER D 7

Bahn 3

VESPER Marian Alexander
NR OFC Bonn

GER V 15

SCHOPPA Dominik
NR OFC Bonn

GER D 4
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 4

1
TENBERGEN Paul
NR OFC Bonn

GER D 9

4
BRAUN Marius
NR OFC Bonn

GER V 15

 

  Bahn 4

3
HAMLESCHER Magnus
NR OFC Bonn

GER V 15

2
VESPER Marian Alexander (7)
NR OFC Bonn

GER D 13

 

Bahn 4

BRAUN Marius (4)
NR OFC Bonn

GER V 15

HAMLESCHER Magnus (3)
NR OFC Bonn

GER D 10
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass


